



Ata de pregão

Órgão gestor: BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A.

Ata nº 2 da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 000000283/2023.

Às 09:30:00 horas, do dia 29 de Setembro de 2023, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E COPEIRAGEM.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	RAPHAEL JONAS TURIBIO	Sim
Micro	34.016.697/0001-00 - JULIANA ALMEIDA DE JESUS ATACADO E VAREJO	JULIANA ALMEIDA DE JESUS	Sim
Micro	30.083.358/0001-96 - BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	HENRIQUE AMORIM ROSA	Sim

Lote: 2

Descrição:

LOTE 2 - material de limpeza

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Registro de preços concluído

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00029867-0

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PARA LIMPEZA - IDENTIFICACAO: REFIL MOP PO; MATERIA-PRIMA: ALGODAO; MEDIDAS: 16 X 60CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

REFIL PARA LIMPEZA - IDENTIFICACAO: REFIL MOP PO; MATERIA-PRIMA: ALGODAO;
MEDIDAS: 16 X 60CM;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60

Marca: Bralimpia

Modelo: Conf. especificação

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 77,9300

Valor total: R\$ 779,30

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00112452-8

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO PLASTICO, EM BOBINA, PARA EMBALAGEM - TIPO PLASTICO: TRANSPARENTE,
PICOTADO; MEDIDA: 25 X 35CM, ESPESSURA 0,03MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 500 UNIDADE

Quantidade solicitada: 5,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

SACO PLASTICO, EM BOBINA, PARA EMBALAGEM - TIPO PLASTICO: TRANSPARENTE,
PICOTADO; MEDIDA: 25 X 35CM, ESPESSURA 0,03MM;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60

Marca: Roll Bag

Modelo: Conf. especificação

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 5,0000

Valor unitário: R\$ 13,4800

Valor total: R\$ 67,40

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00023270-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO PLASTICO, EM BOBINA, PARA EMBALAGEM - TIPO PLASTICO: TRANSPARENTE, PICOTADO; MEDIDA: 30 X 40CM, ESPESSURA 0,03MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 500 UNIDADE

Quantidade solicitada: 5,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

SACO PLASTICO, EM BOBINA, PARA EMBALAGEM - TIPO PLASTICO: TRANSPARENTE, PICOTADO; MEDIDA: 30 X 40CM, ESPESSURA 0,03MM;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60

Marca: Roll Bag

Modelo: Conf. especificação

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 5,0000

Valor unitário: R\$ 21,2700

Valor total: R\$ 106,35

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00166948-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ALCOOL ETILICO HIDRATADO ASPECTO FISICO: SOLUCAO AQUOSA; GRAU INPM: 70; GRAU GL: 77; APRESENTACAO: FRASCO 1 L;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

ALCOOL ETILICO HIDRATADO ASPECTO FISICO: SOLUCAO AQUOSA; GRAU INPM: 70; GRAU GL: 77; APRESENTACAO: FRASCO 1 L;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60

Marca: Linex **Modelo:** Conf. especificação

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 6,0200

Valor total: R\$ 1.204,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00126104-5

Tipo: Material

Especificação do item:

BALDE - CAPACIDADE: 10 LITROS; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO, CONSTRUCAO ROBUSTA;
ALCA: ESPECIAIS,ACABAMENTO INTERNO LISO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

BALDE - CAPACIDADE: 10 LITROS; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO, CONSTRUCAO ROBUSTA;
ALCA: ESPECIAIS,ACABAMENTO INTERNO LISO;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60

Marca: Terraplast

Modelo: Conf. especificação

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 9,9800

Valor total: R\$ 99,80

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00156669-5

Tipo: Material

Especificação do item:

BALDE - CAPACIDADE: 20 LITROS; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO REFORCADO; ALCA: METAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

BALDE - CAPACIDADE: 20 LITROS; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO REFORCADO; ALCA: METAL;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Marca: Arqplast

Modelo: Conf. especificação

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 15,4500

Valor total: R\$ 154,50

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00002842-8

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRIFADOR/PULVERIZADOR - APLICACAO: DISPERSAO DE PRODUTOS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO, COM GATILHO PARA ACIONAMENTO MANUAL; CAPACIDADE: 500ML;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

BORRIFADOR/PULVERIZADOR - APLICACAO: DISPERSAO DE PRODUTOS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO, COM GATILHO PARA ACIONAMENTO MANUAL; CAPACIDADE: 500ML;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Marca: Gífor

Modelo: Conf. especificação

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 5,6700

Valor total: R\$ 113,40

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00036745-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CLORO - APRESENTACAO: LIQUIDO; FINALIDADE: SANITIZACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BALDE 5 LITRO

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

CLORO - APRESENTACAO: LIQUIDO; FINALIDADE: SANITIZACAO;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Marca: Mais

Modelo: Conf. especificação

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 13,6500

Valor total: R\$ 409,50

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00169892-3

Tipo: Material

Especificação do item:

DESINFETANTE - TIPO: CONCENTRADO; PRINCIPIO ATIVO (1): BACTERICIDA E GERMICIDA; PRINCIPIO ATIVO (2): CLORETO DE BENZALCONIO 2,0%; ACAO PRINCIPAL: TENSOATIVOS NAO IONICOS; DILUICAO: 1:300; ODOR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; APRESENTACAO: FRASCO 5 L;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

DESINFETANTE - TIPO: CONCENTRADO; PRINCIPIO ATIVO (1): BACTERICIDA E GERMICIDA; PRINCIPIO ATIVO (2): CLORETO DE BENZALCONIO 2,0%; ACAO PRINCIPAL: TENSOATIVOS NAO IONICOS; DILUICAO: 1:300; ODOR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; APRESENTACAO: FRASCO 5 L;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Marca: Ingleza

Modelo: DS300

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 112,6000

Valor total: R\$ 2.252,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00127321-3

Tipo: Material

Especificação do item:

DETERGENTE NEUTRO - APLICACAO: USO GERAL; TIPO: BIODEGRADAVEL; ASPECTO FISICO: LIQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE; DILUICAO: NAO APLICAVEL; PH: 5,5 A 8,0; DENSIDADE: 1,06 G/CM3, APROXIMADAMENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 500 MILILITRO

Quantidade solicitada: 1200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

DETERGENTE NEUTRO - APLICACAO: USO GERAL; TIPO: BIODEGRADAVEL; ASPECTO FISICO: LIQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE; DILUICAO: NAO APLICAVEL; PH: 5,5 A 8,0; DENSIDADE: 1,06 G/CM3, APROXIMADAMENTE;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Marca: Zello

Modelo: Conf. especificação

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1200,0000

Valor unitário: R\$ 1,6300

Valor total: R\$ 1.956,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00184481-4

Tipo: Material

Especificação do item:

DETERGENTE NEUTRO - APLICACAO: USO GERAL; TIPO: SUPERCONCENTRADO, BIODEGRADAVEL, SEM FRAGRANCIA; ASPECTO FISICO: CREMOSO; DILUICAO: MINIMA DE 1/100 LITROS DE AGUA; PH: ENTRE 6 E 8; DENSIDADE: 1,0? (VARIACAO PERMITIDA DE +/- 0,5);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 5 LITRO

Quantidade solicitada: 10,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

DETERGENTE NEUTRO - APLICACAO: USO GERAL; TIPO: SUPERCONCENTRADO, BIODEGRADAVEL, SEM FRAGRANCIA; ASPECTO FISICO: CREMOSO; DILUICAO: MINIMA DE 1/100 LITROS DE AGUA; PH: ENTRE 6 E 8; DENSIDADE: 1,0? (VARIACAO PERMITIDA DE +/- 0,5);

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60

Marca: Ingleza **Modelo:** DN60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 31,4500 **Valor total:** R\$ 314,50

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no planejamento:** 17

Código do item: 00047107-0 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ESCOVA PARA MAOS - MATERIA-PRIMA: MATERIA PRIMA: PLASTICOS COM CERDAS BRANCAS;
FINALIDADE: APLICACAO: ASSEPSIA DAS MAOS E LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

ESCOVA PARA MAOS - MATERIA-PRIMA: MATERIA PRIMA: PLASTICOS COM CERDAS
BRANCAS; FINALIDADE: APLICACAO: ASSEPSIA DAS MAOS E LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60

Marca: Distak **Modelo:** Conf. especificação

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 1,5800 **Valor total:** R\$ 15,80

Nº do item no lote: 13 **Nº do item no planejamento:** 18

Código do item: 00012084-7 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA DE VASO SANITARIO;
APRESENTACAO: COM CORPO, CABO E ESTOJO EM PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 25,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA DE VASO SANITARIO;
APRESENTACAO: COM CORPO, CABO E ESTOJO EM PLASTICO;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60

Marca: Distak

Modelo: Conf. especificação

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 25,0000

Valor unitário: R\$ 3,1600

Valor total: R\$ 79,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00079530-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA EM GERAL; APRESENTACAO:
CABO EM PLASTICO MEDINDO 17CM, APROXIMADAMENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 15,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA EM GERAL;
APRESENTACAO: CABO EM PLASTICO MEDINDO 17CM, APROXIMADAMENTE;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60

Marca: Bettanin

Modelo: Conf. especificação

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 15,0000

Valor unitário: R\$ 9,9500

Valor total: R\$ 149,25

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00115294-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: UMA FACE DE POLIURETANO E OUTRA ABRASIVA; TIPO: DUPLA FACE; FORMATO: RETANGULAR (7,5CM LARG X 11CM COMP X 2,5CM ALT).;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 800,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: UMA FACE DE POLIURETANO E OUTRA ABRASIVA; TIPO: DUPLA FACE; FORMATO: RETANGULAR (7,5CM LARG X 11CM COMP X 2,5CM ALT).;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Marca: Bettanin

Modelo: Conf. especificação

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 800,0000

Valor unitário: R\$ 0,9500

Valor total: R\$ 760,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00115294-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: UMA FACE DE POLIURETANO E OUTRA ABRASIVA; TIPO: DUPLA FACE; FORMATO: RETANGULAR (7,5CM LARG X 11CM COMP X 2,5CM ALT).;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: UMA FACE DE POLIURETANO E OUTRA ABRASIVA; TIPO: DUPLA FACE; FORMATO: RETANGULAR (7,5CM LARG X 11CM COMP X 2,5CM ALT).;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Marca: Bettanin **Modelo:** Conf. especificação

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: CAPITAL

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 1,9200

Valor total: R\$ 96,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00004565-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LA DE ACO - TIPO: BIODEGRADAVEL; FRAGRANCIA: SEM PERFUME; PESO LIQUIDO: 60G;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 8 UNIDADE

Quantidade solicitada: 60,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

LA DE ACO - TIPO: BIODEGRADAVEL; FRAGRANCIA: SEM PERFUME; PESO LIQUIDO: 60G;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Marca: Assolan

Modelo: Conf. especificação

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 1,5800

Valor total: R\$ 94,80

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00164004-6

Tipo: Material

Especificação do item:

FIBRA PARA LIMPEZA - FINALIDADE: LIMPEZA GERAL; MATERIA-PRIMA: FIBRA SINTETICA C/ ABRASIVO; DIMENSOES: 102MM(L) X 260MM(C); COR: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

FIBRA PARA LIMPEZA - FINALIDADE: LIMPEZA GERAL; MATERIA-PRIMA: FIBRA SINTETICA C/ ABRASIVO; DIMENSOES: 102MM(L) X 260MM(C); COR: VERDE;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60

Marca: Bettanin

Modelo: Conf. especificação

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 13,0500

Valor total: R\$ 130,50

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00012616-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 60CM DE LARGURA, EM ROLO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Quantidade solicitada: 150,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 60CM DE LARGURA, EM ROLO;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60

Marca: TMG

Modelo: Conf. especificação

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 150,0000

Valor unitário: R\$ 4,2800

Valor total: R\$ 642,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00012616-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 60CM DE LARGURA, EM ROLO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Quantidade solicitada: 150,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 60CM DE LARGURA, EM ROLO;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60

Marca: TMG

Modelo: Conf. especificação

Frequência de entrega: Diária

Localidade: CAPITAL

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 150,0000

Valor unitário: R\$ 4,2800

Valor total: R\$ 642,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00121206-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PANO DE CHAO - MATERIA-PRIMA: COMPOSTO POR 100% ALGODAO, LAVADO E ALVEJADO;
MEDIDAS: 60 CM LARGURA X 80 CM COMPRIMENTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

PANO DE CHAO - MATERIA-PRIMA: COMPOSTO POR 100% ALGODAO, LAVADO E ALVEJADO;
MEDIDAS: 60 CM LARGURA X 80 CM COMPRIMENTO;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60

Marca: TMG

Modelo: Conf. especificação

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 5,4300

Valor total: R\$ 1.086,00

Nº do item no lote: 23

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00005022-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA PARA LIMPEZA - FINALIDADE: LIMPEZA PESADA EM GERAL; COMPONENTES.1: SABAO DE COCO, TENSOATIVO IONICO, CARBOIDRATO; COMPONENTES.2: QUARTZO, CORANTE, OLEO DE EUCALIPTO E AGUA; ISENCAO: PARAFINA; SOLUBILIDADE: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: POTE 500 GRAMA

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

PASTA PARA LIMPEZA - FINALIDADE: LIMPEZA PESADA EM GERAL; COMPONENTES.1: SABAO DE COCO, TENSOATIVO IONICO, CARBOIDRATO; COMPONENTES.2: QUARTZO, CORANTE, OLEO DE EUCALIPTO E AGUA; ISENCAO: PARAFINA; SOLUBILIDADE: AGUA;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Marca: Cristal

Modelo: Conf. especificação

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 5,0500

Valor total: R\$ 252,50

Nº do item no lote: 24

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00075063-8

Tipo: Material

Especificação do item:

RODO - BASE: PLASTICO, COM DUAS BORRACHAS; DIMENSAO BASE: 40CM; CABO: MADEIRA, REVESTIDO EM PLASTICO, DE 160CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

RODO - BASE: PLASTICO, COM DUAS BORRACHAS; DIMENSAO BASE: 40CM; CABO: MADEIRA, REVESTIDO EM PLASTICO, DE 160CM;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Marca: Própria **Modelo:** Conf. especificação

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 6,5000

Valor total: R\$ 195,00

Nº do item no lote: 25

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00168949-5

Tipo: Material

Especificação do item:

SABAO - ASPECTO: BARRA; PRINCIPIO ATIVO: BASE DE ACIDOS GRAXOS E GLICERINA;
APRESENTACAO: TABLETE 200 G;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TABLETE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

SABAO - ASPECTO: BARRA; PRINCIPIO ATIVO: BASE DE ACIDOS GRAXOS E GLICERINA;
APRESENTACAO: TABLETE 200 G;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60

Marca: Ypê

Modelo: Conf. especificação

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 2,2000

Valor total: R\$ 110,00

Nº do item no lote: 26

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00169216-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: PEROLADA;
ASPECTO: VISCOSO; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES;
FRAGRANCIA: FRAGRANCIA SUAVE HIPOALERGENICA; APRESENTACAO: EMBALAGEM 5 L;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Quantidade solicitada: 60,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: PEROLADA; ASPECTO: VISCOSO; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES; FRAGRANCIA: FRAGRANCIA SUAVE HIPOALERGENICA; APRESENTACAO: EMBALAGEM 5 L;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Marca: Premisse

Modelo: Conf. especificação

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 29,6600

Valor total: R\$ 1.779,60

Nº do item no lote: 27

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00134991-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DESCARTAVEL PARA ASPIRADOR DE PO - COMPATIBILIDADE: ELECTROLUX GT3000 PRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

SACO DESCARTAVEL PARA ASPIRADOR DE PO - COMPATIBILIDADE: ELECTROLUX GT3000 PRO;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Marca: Electrolux

Modelo: Conf. especificação

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 38,0000

Valor total: R\$ 760,00

Nº do item no lote: 28

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00169512-6

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60

Marca: Embalart

Modelo: Conf. especificação

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 43,7000

Valor total: R\$ 2.185,00

Nº do item no lote: 29

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00169511-8

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60

Marca: Embalart **Modelo:** Conf. especificação

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 43,7000

Valor total: R\$ 2.185,00

Nº do item no lote: 30

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00169514-2

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: MARROM; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: MARROM; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60

Marca: Embalart

Modelo: Conf. especificação

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 43,7000

Valor total: R\$ 2.185,00

Nº do item no lote: 31

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00169508-8

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Quantidade solicitada: 40,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Marca: Embalart

Modelo: Conf. especificação

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 40,0000

Valor unitário: R\$ 27,7000

Valor total: R\$ 1.108,00

Nº do item no lote: 32

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00169506-1

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG; COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Quantidade solicitada: 40,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG; COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Marca: Embalart

Modelo: Conf. especificação

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 40,0000

Valor unitário: R\$ 27,7000

Valor total: R\$ 1.108,00

Nº do item no lote: 33

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00192350-1

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG; COR: MARROM; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Quantidade solicitada: 40,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG; COR: MARROM; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60

Marca: Embalart

Modelo: Conf. especificação

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 40,0000

Valor unitário: R\$ 27,7000

Valor total: R\$ 1.108,00

Nº do item no lote: 34

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00192358-7

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 20 L - 5 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 45 CM X 60 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 20 L - 5 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 45 CM X 60 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60

Marca: Embalart

Modelo: Conf. especificação

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 16,6000

Valor total: R\$ 498,00

Nº do item no lote: 35

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00173567-5

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 20 L - 5 KG; COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 45 CM X 60 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 20 L - 5 KG; COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 45 CM X 60 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60

Marca: Embalart

Modelo: Conf. especificação

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 16,6000

Valor total: R\$ 498,00

Nº do item no lote: 36

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00192351-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 20 L - 5 KG; COR: MARROM; DIMENSOES (L X A): 45 CM X 60 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 20 L - 5 KG; COR: MARRON; DIMENSOES (L X A): 45 CM X 60 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60

Marca: Embalart

Modelo: Conf. especificação

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 16,6000

Valor total: R\$ 498,00

Nº do item no lote: 37

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00006340-1

Tipo: Material

Especificação do item:

SAPONACEO - APRESENTACAO: PO; FRAGANCIA: PINHO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 300 GRAMA

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

SAPONACEO - APRESENTACAO: PO; FRAGANCIA: PINHO;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60

Marca: Brombril

Modelo: Conf. especificação

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 5,5500

Valor total: R\$ 111,00

Nº do item no lote: 38

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 00168712-3

Tipo: Material

Especificação do item:

VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: SINTETICA; ALTURA DAS CERDAS: NAO APLICAVEL; LARGURA BASE: 30 CM; MATERIAL BASE: MADEIRA; MATERIAL CABO: MADEIRA REVESTIDO PLASTICO; COMPRIMENTO CABO: 1,20 M; TIPO DO CABO: ROSQUEAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: SINTETICA; ALTURA DAS CERDAS: NAO APLICAVEL;
LARGURA BASE: 30 CM; MATERIAL BASE: MADEIRA; MATERIAL CABO: MADEIRA REVESTIDO
PLASTICO; COMPRIMENTO CABO: 1,20 M; TIPO DO CABO: ROSQUEAVEL;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60

Marca: Distak

Modelo: Conf. especificação

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 7,7000

Valor total: R\$ 77,00

Nº do item no lote: 39

Nº do item no planejamento: 43

Código do item: 00168714-0

Tipo: Material

Especificação do item:

VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: PIACAVA SINTETICA; ALTURA DAS CERDAS: .; LARGURA BASE:
20 CM; MATERIAL BASE: PLASTICO; MATERIAL CABO: MADEIRA REVESTIDO PLASTICO;
COMPRIMENTO CABO: 1,20 M; TIPO DO CABO: NAO ROSQUEAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 12,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: PIACAVA SINTETICA; ALTURA DAS CERDAS: .; LARGURA
BASE: 20 CM; MATERIAL BASE: PLASTICO; MATERIAL CABO: MADEIRA REVESTIDO PLASTICO;
COMPRIMENTO CABO: 1,20 M; TIPO DO CABO: NAO ROSQUEAVEL;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60

Marca: Distak **Modelo:** Conf. especificação

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 12,0000

Valor unitário: R\$ 7,4000

Valor total: R\$ 88,80

Nº do item no lote: 21

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 00063569-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PA PARA LIXO USO DOMESTICO - MATERIA PRIMA DA PA: ALUMINIO; MATERIA PRIMA DO CABO: MADEIRA; MEDIDA DO CABO: 40CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Especificação do item:

PA PARA LIXO USO DOMESTICO - MATERIA PRIMA DA PA: ALUMINIO; MATERIA PRIMA DO CABO: MADEIRA; MEDIDA DO CABO: 40CM;

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):
60

Marca: Distak

Modelo: Conf. especificação

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 5,0500

Valor total: R\$ 101,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Identificação do fornecedor: F000261

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 52.185,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00126104-5

Tipo: Material

Especificação do item:

BALDE - CAPACIDADE: 10 LITROS; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO, CONSTRUCAO ROBUSTA; ALCA: ESPECIAIS,ACABAMENTO INTERNO LISO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Terraplast

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00156669-5

Tipo: Material

Especificação do item:

BALDE - CAPACIDADE: 20 LITROS; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO REFORCADO; ALCA: METAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Arqplast

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00002842-8

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRIFADOR/PULVERIZADOR - APLICACAO: DISPERSAO DE PRODUTOS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO, COM GATILHO PARA ACIONAMENTO MANUAL; CAPACIDADE: 500ML;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Gífor

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00036745-1

Tipo: Material

Especificação do item:

COLORO - APRESENTACAO: LIQUIDO; FINALIDADE: SANITIZACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BALDE 5 LITRO

Marca: Mais

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00169892-3

Tipo: Material

Especificação do item:

DESINFETANTE - TIPO: CONCENTRADO; PRINCIPIO ATIVO (1): BACTERICIDA E GERMICIDA; PRINCIPIO ATIVO (2): CLORETO DE BENZALCONIO 2,0%; ACAO PRINCIPAL: TENSOATIVOS NAO IONICOS; DILUICAO: 1:300; ODOR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; APRESENTACAO: FRASCO 5 L;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO

Marca: Ingleza

Modelo: DS300

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00127321-3

Tipo: Material

Especificação do item:

DETERGENTE NEUTRO - APLICACAO: USO GERAL; TIPO: BIODEGRADAVEL; ASPECTO FISICO: LIQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE; DILUICAO: NAO APLICAVEL; PH: 5,5 A 8,0; DENSIDADE: 1,06 G/CM3, APROXIMADAMENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 500 MILILITRO

Marca: Zello

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00184481-4

Tipo: Material

Especificação do item:

DETERGENTE NEUTRO - APLICACAO: USO GERAL; TIPO: SUPERCONCENTRADO, BIODEGRADAVEL, SEM FRAGRANCIA; ASPECTO FISICO: CREMOSO; DILUICAO: MINIMA DE 1/100 LITROS DE AGUA; PH: ENTRE 6 E 8; DENSIDADE: 1,0? (VARIACAO PERMITIDA DE +/- 0,5);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 5 LITRO

Marca: Ingleza

Modelo: DN60

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00047107-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCOVA PARA MAOS - MATERIA-PRIMA: MATERIA PRIMA: PLASTICOS COM CERDAS BRANCAS; FINALIDADE: APLICACAO: ASSEPSIA DAS MAOS E LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Distak

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 60,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00012084-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA DE VASO SANITARIO; APRESENTACAO: COM CORPO, CABO E ESTOJO EM PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Distak

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 25,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 250,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00079530-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA EM GERAL;
APRESENTACAO: CABO EM PLASTICO MEDINDO 17CM, APROXIMADAMENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Bettanin

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 15,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 225,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00115294-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: UMA FACE DE POLIURETANO E
OUTRA ABRASIVA; TIPO: DUPLA FACE; FORMATO: RETANGULAR (7,5CM LARG X 11CM
COMP X 2,5CM ALT).;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Bettanin

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00115294-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: UMA FACE DE POLIURETANO E OUTRA ABRASIVA; TIPO: DUPLA FACE; FORMATO: RETANGULAR (7,5CM LARG X 11CM COMP X 2,5CM ALT).;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Bettanin

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: CAPITAL

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00004565-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LA DE ACO - TIPO: BIODEGRADAVEL; FRAGRANCIA: SEM PERFUME; PESO LIQUIDO: 60G;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 8 UNIDADE

Marca: Assolan

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 180,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00164004-6

Tipo: Material

Especificação do item:

FIBRA PARA LIMPEZA - FINALIDADE: LIMPEZA GERAL; MATERIA-PRIMA: FIBRA SINTETICA C/ ABRASIVO; DIMENSOES: 102MM(L) X 260MM(C); COR: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Bettanin

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00012616-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 60CM DE LARGURA, EM ROLO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: TMG

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 150,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 6,0000**Valor total:** R\$ 900,00**Nº do item no lote:** 20**Nº do item no planejamento:** 25**Código do item:** 00012616-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 60CM DE LARGURA, EM ROLO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO**Marca:** TMG**Modelo:** Conf. especificação**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** CAPITAL**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 150,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 6,0000**Valor total:** R\$ 900,00**Nº do item no lote:** 22**Nº do item no planejamento:** 26**Código do item:** 00121206-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PANO DE CHAO - MATERIA-PRIMA: COMPOSTO POR 100% ALGODAO, LAVADO E ALVEJADO; MEDIDAS: 60 CM LARGURA X 80 CM COMPRIMENTO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** TMG**Modelo:** Conf. especificação**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 8,0000**Valor total:** R\$ 1.600,00

Nº do item no lote: 23

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00005022-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA PARA LIMPEZA - FINALIDADE: LIMPEZA PESADA EM GERAL; COMPONENTES.1: SABAO DE COCO, TENSOATIVO IONICO, CARBOIDRATO; COMPONENTES.2: QUARTZO, CORANTE, OLEO DE EUCALIPTO E AGUA; ISENCAO: PARAFINA; SOLUBILIDADE: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: POTE 500 GRAMA

Marca: Cristal

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 24

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00075063-8

Tipo: Material

Especificação do item:

RODO - BASE: PLASTICO, COM DUAS BORRACHAS; DIMENSAO BASE: 40CM; CABO: MADEIRA, REVESTIDO EM PLASTICO, DE 160CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Própria

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 25

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00168949-5

Tipo: Material

Especificação do item:

SABAO - ASPECTO: BARRA; PRINCIPIO ATIVO: BASE DE ACIDOS GRAXOS E GLICERINA; APRESENTACAO: TABLETE 200 G;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TABLETE

Marca: Ypê

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 26

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00169216-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: PEROLADA; ASPECTO: VISCOSO; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES; FRAGRANCIA: FRAGRANCIA SUAVE HIPOALERGENICA; APRESENTACAO: EMBALAGEM 5 L;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: Premisse

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 27

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00134991-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DESCARTAVEL PARA ASPIRADOR DE PO - COMPATIBILIDADE: ELECTROLUX GT3000 PRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Electrolux

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 28

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00169512-6

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: Embalart

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 29

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00169511-8

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: Embalart

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 30

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00169514-2

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: MARROM; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: Embalart

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 31

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00169508-8

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: Embalart

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 32

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00169506-1

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG;
COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: Embalart

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 33

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00192350-1

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG;
COR: MARROM; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: Embalart

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 34

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00192358-7

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 20 L - 5 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 45 CM X 60 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: Embalart

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 35

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00173567-5

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 20 L - 5 KG; COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 45 CM X 60 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: Embalart

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 36

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00192351-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 20 L - 5 KG; COR: MARROM; DIMENSOES (L X A): 45 CM X 60 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: Embalart

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 37

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00006340-1

Tipo: Material

Especificação do item:

SAPONACEO - APRESENTACAO: PO; FRAGANCIA: PINHO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 300 GRAMA

Marca: Brombril

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 20,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 200,00**Nº do item no lote:** 38**Nº do item no planejamento:** 42**Código do item:** 00168712-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: SINTETICA; ALTURA DAS CERDAS: NAO APLICAVEL;
LARGURA BASE: 30 CM; MATERIAL BASE: MADEIRA; MATERIAL CABO: MADEIRA
REVESTIDO PLASTICO; COMPRIMENTO CABO: 1,20 M; TIPO DO CABO: ROSQUEAVEL;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Distak**Modelo:** Conf. especificação**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 40,0000**Valor total:** R\$ 400,00**Nº do item no lote:** 39**Nº do item no planejamento:** 43**Código do item:** 00168714-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: PIACAVA SINTETICA; ALTURA DAS CERDAS: .;
LARGURA BASE: 20 CM; MATERIAL BASE: PLASTICO; MATERIAL CABO: MADEIRA
REVESTIDO PLASTICO; COMPRIMENTO CABO: 1,20 M; TIPO DO CABO: NAO
ROSQUEAVEL;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Distak**Modelo:** Conf. especificação**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 480,00

Nº do item no lote: 21

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 00063569-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PA PARA LIXO USO DOMESTICO - MATERIA PRIMA DA PA: ALUMINIO; MATERIA PRIMA DO CABO: MADEIRA; MEDIDA DO CABO: 40CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Distak

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 240,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00029867-0

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PARA LIMPEZA - IDENTIFICACAO: REFIL MOP PO; MATERIA-PRIMA: ALGODAO; MEDIDAS: 16 X 60CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Bralimpia

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00112452-8

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO PLASTICO, EM BOBINA, PARA EMBALAGEM - TIPO PLASTICO: TRANSPARENTE, PICOTADO; MEDIDA: 25 X 35CM, ESPESSURA 0,03MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 500 UNIDADE

Marca: Roll Bag

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00023270-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO PLASTICO, EM BOBINA, PARA EMBALAGEM - TIPO PLASTICO: TRANSPARENTE, PICOTADO; MEDIDA: 30 X 40CM, ESPESSURA 0,03MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 500 UNIDADE

Marca: Roll Bag

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00166948-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ALCOOL ETILICO HIDRATADO ASPECTO FISICO: SOLUCAO AQUOSA; GRAU INPM: 70; GRAU GL: 77; APRESENTACAO: FRASCO 1 L;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: Linex

Modelo: Conf. especificação

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Fornecedor:

30.083.358/0001-96 - BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA

Identificação do fornecedor: F000225

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 45.734,80

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00126104-5

Tipo: Material

Especificação do item:

BALDE - CAPACIDADE: 10 LITROS; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO, CONSTRUCAO ROBUSTA; ALCA: ESPECIAIS,ACABAMENTO INTERNO LISO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ARQPLAST

Modelo: PLÁSTICO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 14,0700

Valor total: R\$ 140,70

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00156669-5

Tipo: Material

Especificação do item:

BALDE - CAPACIDADE: 20 LITROS; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO REFORCADO; ALCA: METAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ARQPLAST

Modelo: PLÁSTICO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 21,7200

Valor total: R\$ 217,20

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00002842-8

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRIFADOR/PULVERIZADOR - APLICACAO: DISPERSAO DE PRODUTOS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO, COM GATILHO PARA ACIONAMENTO MANUAL; CAPACIDADE: 500ML;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: NOBRE

Modelo: TRANSPARENTE

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 9,8900

Valor total: R\$ 197,80

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00036745-1

Tipo: Material

Especificação do item:

COLORO - APRESENTACAO: LIQUIDO; FINALIDADE: SANITIZACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BALDE 5 LITRO

Marca: MARINA

Modelo: GALÃO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 30,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 47,9900**Valor total:** R\$ 1.439,70**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no planejamento:** 14**Código do item:** 00169892-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DESINFETANTE - TIPO: CONCENTRADO; PRINCIPIO ATIVO (1): BACTERICIDA E GERMICIDA; PRINCIPIO ATIVO (2): CLORETO DE BENZALCONIO 2,0%; AÇÃO PRINCIPAL: TENSOATIVOS NÃO IONICOS; DILUIÇÃO: 1:300; ODOR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; APRESENTAÇÃO: FRASCO 5 L;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO**Marca:** INGLEZA DS300**Modelo:** LAVANDA**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 20,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 199,0000**Valor total:** R\$ 3.980,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no planejamento:** 15**Código do item:** 00127321-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DETERGENTE NEUTRO - APLICAÇÃO: USO GERAL; TIPO: BIODEGRADAVEL; ASPECTO FISICO: LIQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE; DILUIÇÃO: NÃO APLICAVEL; PH: 5,5 A 8,0; DENSIDADE: 1,06 G/CM3, APROXIMADAMENTE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 500 MILILITRO**Marca:** LIMPOL**Modelo:** NEUTRO**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 1200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,9000

Valor total: R\$ 3.480,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00184481-4

Tipo: Material

Especificação do item:

DETERGENTE NEUTRO - APLICACAO: USO GERAL; TIPO: SUPERCONCENTRADO, BIODEGRADAVEL, SEM FRAGRANCIA; ASPECTO FISICO: CREMOSO; DILUICAO: MINIMA DE 1/100 LITROS DE AGUA; PH: ENTRE 6 E 8; DENSIDADE: 1,0? (VARIACAO PERMITIDA DE +/- 0,5);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 5 LITRO

Marca: INGLEZA DN60

Modelo: NEUTRO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 56,4000

Valor total: R\$ 564,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00047107-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCOVA PARA MAOS - MATERIA-PRIMA: MATERIA PRIMA: PLASTICOS COM CERDAS BRANCAS; FINALIDADE: APLICACAO: ASSEPSIA DAS MAOS E LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ESCOBEL

Modelo: TRADICIONAL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 60,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00012084-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA DE VASO SANITARIO;
APRESENTACAO: COM CORPO, CABO E ESTOJO EM PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PRATICLAR

Modelo: REDONDO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 25,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,5000

Valor total: R\$ 262,50

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00079530-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA EM GERAL;
APRESENTACAO: CABO EM PLASTICO MEDINDO 17CM, APROXIMADAMENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TOQ

Modelo: CABO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 15,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 14,4900

Valor total: R\$ 217,35

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00115294-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: UMA FACE DE POLIURETANO E
OUTRA ABRASIVA; TIPO: DUPLA FACE; FORMATO: RETANGULAR (7,5CM LARG X 11CM
COMP X 2,5CM ALT).;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BETTANIN

Modelo: VERDE E AMARELA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,2500

Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00115294-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: UMA FACE DE POLIURETANO E OUTRA ABRASIVA; TIPO: DUPLA FACE; FORMATO: RETANGULAR (7,5CM LARG X 11CM COMP X 2,5CM ALT).;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BETTANIN

Modelo: BRANCA E ROSA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: CAPITAL

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,9700

Valor total: R\$ 98,50

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00004565-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LA DE ACO - TIPO: BIODEGRADAVEL; FRAGRANCIA: SEM PERFUME; PESO LIQUIDO: 60G;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 8 UNIDADE

Marca: Q LUSTRO

Modelo: 60G

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,4100

Valor total: R\$ 204,60

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00164004-6

Tipo: Material

Especificação do item:

FIBRA PARA LIMPEZA - FINALIDADE: LIMPEZA GERAL; MATERIA-PRIMA: FIBRA SINTETICA C/ ABRASIVO; DIMENSOES: 102MM(L) X 260MM(C); COR: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BETTANIN

Modelo: FIBRAÇO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 16,7200

Valor total: R\$ 167,20

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00012616-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 60CM DE LARGURA, EM ROLO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: INTÊXTIL

Modelo: BRANCO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0200

Valor total: R\$ 903,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00012616-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 60CM DE LARGURA, EM ROLO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: INTÊXTIL

Modelo: LARANJA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: CAPITAL

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0200

Valor total: R\$ 903,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00121206-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PANO DE CHAO - MATERIA-PRIMA: COMPOSTO POR 100% ALGODAO, LAVADO E ALVEJADO; MEDIDAS: 60 CM LARGURA X 80 CM COMPRIMENTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: INTÊXTIL

Modelo: ALVEJADO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,9000

Valor total: R\$ 1.580,00

Nº do item no lote: 23

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00005022-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA PARA LIMPEZA - FINALIDADE: LIMPEZA PESADA EM GERAL; COMPONENTES.1: SABAO DE COCO, TENSOATIVO IONICO, CARBOIDRATO; COMPONENTES.2: QUARTZO, CORANTE, OLEO DE EUCALIPTO E AGUA; ISENCAO: PARAFINA; SOLUBILIDADE: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: POTE 500 GRAMA

Marca: CRISTAL ROSA

Modelo: PASTA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,9000

Valor total: R\$ 395,00

Nº do item no lote: 24

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00075063-8

Tipo: Material

Especificação do item:

RODO - BASE: PLASTICO, COM DUAS BORRACHAS; DIMENSAO BASE: 40CM; CABO: MADEIRA, REVESTIDO EM PLASTICO, DE 160CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: METALPLAST

Modelo: PLÁSTICO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 29,9900

Valor total: R\$ 899,70

Nº do item no lote: 25

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00168949-5

Tipo: Material

Especificação do item:

SABAO - ASPECTO: BARRA; PRINCIPIO ATIVO: BASE DE ACIDOS GRAXOS E GLICERINA; APRESENTACAO: TABLETE 200 G;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TABLETE

Marca: YPÊ

Modelo: GLICERINADO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,9100

Valor total: R\$ 195,50

Nº do item no lote: 26

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00169216-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: PEROLADA; ASPECTO: VISCOSO; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES; FRAGRANCIA: FRAGRANCIA SUAVE HIPOALERGENICA; APRESENTACAO: EMBALAGEM 5 L;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: LIMPBRÁS

Modelo: PEROLADO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 27

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00134991-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DESCARTAVEL PARA ASPIRADOR DE PO - COMPATIBILIDADE: ELECTROLUX GT3000 PRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECTROLUX

Modelo: GT 3000 PRO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 47,6200

Valor total: R\$ 952,40

Nº do item no lote: 28

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00169512-6

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: MINAS BAG

Modelo: AZUL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 84,0000

Valor total: R\$ 4.200,00

Nº do item no lote: 29

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00169511-8

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: MINAS BAG

Modelo: PRETO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 84,9900

Valor total: R\$ 4.249,50

Nº do item no lote: 30

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00169514-2

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: MARROM; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: MINAS BAG

Modelo: MARROM

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 67,9800

Valor total: R\$ 3.399,00

Nº do item no lote: 31

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00169508-8

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: MINAS BAG

Modelo: AZUL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 49,3600

Valor total: R\$ 1.974,40

Nº do item no lote: 32

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00169506-1

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG;
COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: MINAS BAG

Modelo: PRETO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 39,5900

Valor total: R\$ 1.583,60

Nº do item no lote: 33

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00192350-1

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG;
COR: MARROM; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: MINAS BAG

Modelo: MARROM

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 48,4900

Valor total: R\$ 1.939,60

Nº do item no lote: 34

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00192358-7

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 20 L - 5 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 45 CM X 60 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: MINAS BAG

Modelo: AZUL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 24,4400

Valor total: R\$ 733,20

Nº do item no lote: 35

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00173567-5

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 20 L - 5 KG; COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 45 CM X 60 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: MINAS BAG

Modelo: PRETO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 18,4200

Valor total: R\$ 552,60

Nº do item no lote: 36

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00192351-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 20 L - 5 KG; COR: MARROM; DIMENSOES (L X A): 45 CM X 60 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: MINAS BAG

Modelo: MARROM

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 28,9500

Valor total: R\$ 868,50

Nº do item no lote: 37

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00006340-1

Tipo: Material

Especificação do item:

SAPONACEO - APRESENTACAO: PO; FRAGANCIA: PINHO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 300 GRAMA

Marca: DESORAL

Modelo: PINHO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 20,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 8,7000**Valor total:** R\$ 174,00**Nº do item no lote:** 38**Nº do item no planejamento:** 42**Código do item:** 00168712-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: SINTETICA; ALTURA DAS CERDAS: NAO APLICAVEL;
LARGURA BASE: 30 CM; MATERIAL BASE: MADEIRA; MATERIAL CABO: MADEIRA
REVESTIDO PLASTICO; COMPRIMENTO CABO: 1,20 M; TIPO DO CABO: ROSQUEAVEL;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** CLASS**Modelo:** PELO**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 23,2200**Valor total:** R\$ 232,20**Nº do item no lote:** 39**Nº do item no planejamento:** 43**Código do item:** 00168714-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: PIACAVA SINTETICA; ALTURA DAS CERDAS: .;
LARGURA BASE: 20 CM; MATERIAL BASE: PLASTICO; MATERIAL CABO: MADEIRA
REVESTIDO PLASTICO; COMPRIMENTO CABO: 1,20 M; TIPO DO CABO: NAO
ROSQUEAVEL;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** BELA SOFT**Modelo:** SINTÉTICA**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 34,9000

Valor total: R\$ 418,80

Nº do item no lote: 21

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 00063569-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PA PARA LIXO USO DOMESTICO - MATERIA PRIMA DA PA: ALUMINIO; MATERIA PRIMA DO CABO: MADEIRA; MEDIDA DO CABO: 40CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SL

Modelo: METAL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 11,7700

Valor total: R\$ 235,40

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00029867-0

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PARA LIMPEZA - IDENTIFICACAO: REFIL MOP PO; MATERIA-PRIMA: ALGODAO; MEDIDAS: 16 X 60CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BETTANIN

Modelo: MOP PÓ ACRÍLICO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 77,9600

Valor total: R\$ 779,60

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00112452-8

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO PLASTICO, EM BOBINA, PARA EMBALAGEM - TIPO PLASTICO: TRANSPARENTE, PICOTADO; MEDIDA: 25 X 35CM, ESPESSURA 0,03MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 500 UNIDADE

Marca: HIPER ROLL

Modelo: PICOTADA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 39,9500

Valor total: R\$ 199,75

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00023270-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO PLASTICO, EM BOBINA, PARA EMBALAGEM - TIPO PLASTICO: TRANSPARENTE, PICOTADO; MEDIDA: 30 X 40CM, ESPESSURA 0,03MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 500 UNIDADE

Marca: HIPER ROLL

Modelo: PICOTADA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 65,7000

Valor total: R\$ 328,50

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00166948-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ALCOOL ETILICO HIDRATADO ASPECTO FISICO: SOLUCAO AQUOSA; GRAU INPM: 70; GRAU GL: 77; APRESENTACAO: FRASCO 1 L;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: LINEX

Modelo: LÍQUIDO

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 11,0400

Valor total: R\$ 2.208,00

Fornecedor:

34.016.697/0001-00 - JULIANA ALMEIDA DE JESUS ATACADO E VAREJO

Identificação do fornecedor: F000250

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 65.737,90

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00126104-5

Tipo: Material

Especificação do item:

BALDE - CAPACIDADE: 10 LITROS; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO, CONSTRUCAO ROBUSTA; ALCA: ESPECIAIS,ACABAMENTO INTERNO LISO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FAMILIA TU

Modelo: FAMILIA TU

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 14,0700

Valor total: R\$ 140,70

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00156669-5

Tipo: Material

Especificação do item:

BALDE - CAPACIDADE: 20 LITROS; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO REFORCADO; ALCA: METAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PLASNEW

Modelo: PLASNEW

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00002842-8

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRIFADOR/PULVERIZADOR - APLICACAO: DISPERSAO DE PRODUTOS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO, COM GATILHO PARA ACIONAMENTO MANUAL; CAPACIDADE: 500ML;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: GIFOR

Modelo: GIFOR

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 9,8900

Valor total: R\$ 197,80

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00036745-1

Tipo: Material

Especificação do item:

COLORO - APRESENTACAO: LIQUIDO; FINALIDADE: SANITIZACAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BALDE 5 LITRO

Marca: MAPELL

Modelo: MAPELL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 30,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 47,9900**Valor total:** R\$ 1.439,70**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no planejamento:** 14**Código do item:** 00169892-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DESINFETANTE - TIPO: CONCENTRADO; PRINCIPIO ATIVO (1): BACTERICIDA E GERMICIDA; PRINCIPIO ATIVO (2): CLORETO DE BENZALCONIO 2,0%; AÇÃO PRINCIPAL: TENSOATIVOS NÃO IONICOS; DILUIÇÃO: 1:300; ODOR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; APRESENTAÇÃO: FRASCO 5 L;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO**Marca:** CLEANNER**Modelo:** CLEANNER**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 20,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 200,0000**Valor total:** R\$ 4.000,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no planejamento:** 15**Código do item:** 00127321-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DETERGENTE NEUTRO - APLICAÇÃO: USO GERAL; TIPO: BIODEGRADAVEL; ASPECTO FISICO: LIQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE; DILUIÇÃO: NÃO APLICAVEL; PH: 5,5 A 8,0; DENSIDADE: 1,06 G/CM3, APROXIMADAMENTE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 500 MILILITRO**Marca:** AZULIM**Modelo:** AZULIM**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 1200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,9000

Valor total: R\$ 3.480,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00184481-4

Tipo: Material

Especificação do item:

DETERGENTE NEUTRO - APLICACAO: USO GERAL; TIPO: SUPERCONCENTRADO, BIODEGRADAVEL, SEM FRAGRANCIA; ASPECTO FISICO: CREMOSO; DILUICAO: MINIMA DE 1/100 LITROS DE AGUA; PH: ENTRE 6 E 8; DENSIDADE: 1,0? (VARIACAO PERMITIDA DE +/- 0,5);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 5 LITRO

Marca: CLEANNER

Modelo: CLEANNER

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 56,4000

Valor total: R\$ 564,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00047107-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCOVA PARA MAOS - MATERIA-PRIMA: MATERIA PRIMA: PLASTICOS COM CERDAS BRANCAS; FINALIDADE: APLICACAO: ASSEPSIA DAS MAOS E LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ESCOBEL

Modelo: ESCOBEL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 60,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00012084-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA DE VASO SANITARIO;
APRESENTACAO: COM CORPO, CABO E ESTOJO EM PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRUBALAR

Modelo: BRUBALAR

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 25,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,5000

Valor total: R\$ 262,50

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00079530-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA EM GERAL;
APRESENTACAO: CABO EM PLASTICO MEDINDO 17CM, APROXIMADAMENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ODIM

Modelo: ODIM

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 15,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 14,4900

Valor total: R\$ 217,35

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00115294-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: UMA FACE DE POLIURETANO E
OUTRA ABRASIVA; TIPO: DUPLA FACE; FORMATO: RETANGULAR (7,5CM LARG X 11CM
COMP X 2,5CM ALT).;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SANTA MARIA

Modelo: SANTA MARIA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00115294-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: UMA FACE DE POLIURETANO E OUTRA ABRASIVA; TIPO: DUPLA FACE; FORMATO: RETANGULAR (7,5CM LARG X 11CM COMP X 2,5CM ALT).;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RICCA

Modelo: RICCA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: CAPITAL

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00004565-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LA DE ACO - TIPO: BIODEGRADAVEL; FRAGRANCIA: SEM PERFUME; PESO LIQUIDO: 60G;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 8 UNIDADE

Marca: ACO BOM

Modelo: ACO BOM

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,4100

Valor total: R\$ 204,60

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00164004-6

Tipo: Material

Especificação do item:

FIBRA PARA LIMPEZA - FINALIDADE: LIMPEZA GERAL; MATERIA-PRIMA: FIBRA SINTETICA C/ ABRASIVO; DIMENSOES: 102MM(L) X 260MM(C); COR: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: NORTON

Modelo: NORTON

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 29,0000

Valor total: R\$ 290,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00012616-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 60CM DE LARGURA, EM ROLO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: INTEXTIL

Modelo: INTEXTIL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 150,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 1.500,00**Nº do item no lote:** 20**Nº do item no planejamento:** 25**Código do item:** 00012616-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 60CM DE LARGURA, EM ROLO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO**Marca:** INTEXTIL**Modelo:** INTEXTIL**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** CAPITAL**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 150,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 1.500,00**Nº do item no lote:** 22**Nº do item no planejamento:** 26**Código do item:** 00121206-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PANO DE CHAO - MATERIA-PRIMA: COMPOSTO POR 100% ALGODAO, LAVADO E ALVEJADO; MEDIDAS: 60 CM LARGURA X 80 CM COMPRIMENTO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** INTEXTIL**Modelo:** INTEXTIL**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 7,9000**Valor total:** R\$ 1.580,00

Nº do item no lote: 23

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00005022-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA PARA LIMPEZA - FINALIDADE: LIMPEZA PESADA EM GERAL; COMPONENTES.1: SABAO DE COCO, TENSOATIVO IONICO, CARBOIDRATO; COMPONENTES.2: QUARTZO, CORANTE, OLEO DE EUCALIPTO E AGUA; ISENCAO: PARAFINA; SOLUBILIDADE: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: POTE 500 GRAMA

Marca: GTEX

Modelo: GTEX

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,9000

Valor total: R\$ 395,00

Nº do item no lote: 24

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00075063-8

Tipo: Material

Especificação do item:

RODO - BASE: PLASTICO, COM DUAS BORRACHAS; DIMENSAO BASE: 40CM; CABO: MADEIRA, REVESTIDO EM PLASTICO, DE 160CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FACILIT

Modelo: FACILIT

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 29,9900

Valor total: R\$ 899,70

Nº do item no lote: 25

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00168949-5

Tipo: Material

Especificação do item:

SABAO - ASPECTO: BARRA; PRINCIPIO ATIVO: BASE DE ACIDOS GRAXOS E GLICERINA; APRESENTACAO: TABLETE 200 G;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TABLETE

Marca: MARLUCE

Modelo: MARLUCE

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,9100

Valor total: R\$ 195,50

Nº do item no lote: 26

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00169216-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: PEROLADA; ASPECTO: VISCOSO; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES; FRAGRANCIA: FRAGRANCIA SUAVE HIPOALERGENICA; APRESENTACAO: EMBALAGEM 5 L;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: ROMA

Modelo: ROMA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 27

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00134991-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DESCARTAVEL PARA ASPIRADOR DE PO - COMPATIBILIDADE: ELECTROLUX GT3000 PRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FILTRONS

Modelo: FILTRONS

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 47,6200

Valor total: R\$ 952,40

Nº do item no lote: 28

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00169512-6

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: HIGIPACK

Modelo: HIGIPACK

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 230,0000

Valor total: R\$ 11.500,00

Nº do item no lote: 29

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00169511-8

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: HIGIPACK

Modelo: HIGIPACK

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 30

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00169514-2

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: MARROM; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: BAY PLASTIC

Modelo: BAY PLASTIC

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 122,0000

Valor total: R\$ 6.100,00

Nº do item no lote: 31

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00169508-8

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: PLASTICAL

Modelo: PLASTICAL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 32

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00169506-1

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG;
COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: HIGIPACK

Modelo: HIGIPACK

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 59,0000

Valor total: R\$ 2.360,00

Nº do item no lote: 33

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00192350-1

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG;
COR: MARROM; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: HIGIPACK

Modelo: HIGIPACK

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 75,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 34

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00192358-7

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 20 L - 5 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 45 CM X 60 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: NAHERA

Modelo: NAHERA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 36,0000

Valor total: R\$ 1.080,00

Nº do item no lote: 35

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00173567-5

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 20 L - 5 KG; COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 45 CM X 60 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: GIGANTE

Modelo: GIGANTE

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 26,0000

Valor total: R\$ 780,00

Nº do item no lote: 36

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00192351-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 20 L - 5 KG; COR: MARROM; DIMENSOES (L X A): 45 CM X 60 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: NAHERA

Modelo: NAHERA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 46,0000

Valor total: R\$ 1.380,00

Nº do item no lote: 37

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00006340-1

Tipo: Material

Especificação do item:

SAPONACEO - APRESENTACAO: PO; FRAGANCIA: PINHO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 300 GRAMA

Marca: BOMBRIL

Modelo: BOMBRIL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 20,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 8,7000**Valor total:** R\$ 174,00**Nº do item no lote:** 38**Nº do item no planejamento:** 42**Código do item:** 00168712-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: SINTETICA; ALTURA DAS CERDAS: NAO APLICAVEL;
LARGURA BASE: 30 CM; MATERIAL BASE: MADEIRA; MATERIAL CABO: MADEIRA
REVESTIDO PLASTICO; COMPRIMENTO CABO: 1,20 M; TIPO DO CABO: ROSQUEAVEL;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ODIM**Modelo:** ODIM**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 31,0000**Valor total:** R\$ 310,00**Nº do item no lote:** 39**Nº do item no planejamento:** 43**Código do item:** 00168714-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: PIACAVA SINTETICA; ALTURA DAS CERDAS: . ;
LARGURA BASE: 20 CM; MATERIAL BASE: PLASTICO; MATERIAL CABO: MADEIRA
REVESTIDO PLASTICO; COMPRIMENTO CABO: 1,20 M; TIPO DO CABO: NAO
ROSQUEAVEL;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** CONDOR**Modelo:** CONDOR**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme edital

Quantidade solicitada: 12,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 34,9000

Valor total: R\$ 418,80

Nº do item no lote: 21

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 00063569-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PA PARA LIXO USO DOMESTICO - MATERIA PRIMA DA PA: ALUMINIO; MATERIA PRIMA DO CABO: MADEIRA; MEDIDA DO CABO: 40CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PSR

Modelo: PSR

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 57,0000

Valor total: R\$ 1.140,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00029867-0

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PARA LIMPEZA - IDENTIFICACAO: REFIL MOP PO; MATERIA-PRIMA: ALGODAO; MEDIDAS: 16 X 60CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRALIMPIA

Modelo: BRALIMPIA

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Freqüência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 77,9600

Valor total: R\$ 779,60

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00112452-8

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO PLASTICO, EM BOBINA, PARA EMBALAGEM - TIPO PLASTICO: TRANSPARENTE, PICOTADO; MEDIDA: 25 X 35CM, ESPESSURA 0,03MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 500 UNIDADE

Marca: HIPERROLL

Modelo: HIPERROLL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 39,9500

Valor total: R\$ 199,75

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00023270-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO PLASTICO, EM BOBINA, PARA EMBALAGEM - TIPO PLASTICO: TRANSPARENTE, PICOTADO; MEDIDA: 30 X 40CM, ESPESSURA 0,03MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 500 UNIDADE

Marca: HIPERROLL

Modelo: HIPERROLL

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 65,7000

Valor total: R\$ 328,50

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00166948-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ALCOOL ETILICO HIDRATADO ASPECTO FISICO: SOLUCAO AQUOSA; GRAU INPM: 70; GRAU GL: 77; APRESENTACAO: FRASCO 1 L;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM

Marca: FAMILIA TU

Modelo: FAMILIA TU

Informações complementares do item

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados na forma do edital):

60 DIAS

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

conforme edital

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 11,0400

Valor total: R\$ 2.208,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/09/2023 15:58:14	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 26.000,00	Não
29/09/2023 15:58:02	30.083.358/0001-96 - BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 28.999,99	Não
29/09/2023 15:57:03	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 29.000,00	Não
29/09/2023 15:56:25	30.083.358/0001-96 - BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 29.999,99	Não
29/09/2023 15:56:09	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 30.000,00	Não
29/09/2023 15:55:39	30.083.358/0001-96 - BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 34.999,99	Não
29/09/2023 15:55:21	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 35.000,00	Não
29/09/2023 15:52:05	30.083.358/0001-96 - BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 39.999,99	Não
29/09/2023 15:51:36	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 40.000,00	Não

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
29/09/2023 17:30:33	A proposta do fornecedor 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 26.000,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
13/10/2023 09:36:02	O fornecedor AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
10/10/23 12:16	Suspensão Motivo: análise das amostras ainda em curso. Em razão do feriado no dia 12/10/2023 fica a reabertura da sessão designada para o dia 13/10/2023, às 9h30, pelo que determina o edital, item 5.1.2. Data e hora prevista para reativação: 13/10/2023 09:30
09/10/23 13:49	Suspensão Motivo: análise das amostras ainda em curso Data e hora prevista para reativação: 12/10/2023 09:30
02/10/23 14:53	Suspensão Motivo: apresentação e avaliação de amostras e documentação, conforme requerido. Data e hora prevista para reativação: 09/10/2023 13:30
29/09/23 17:53	Suspensão Motivo: ante a impossibilidade de conclusão da análise relativa à habilitação e realização dos demais atos, pelo adiantado da hora. Data e hora prevista para reativação: 02/10/2023 13:30
29/09/23 13:05	Suspensão Motivo: análise das propostas originais ainda em curso Data e hora prevista para reativação: 29/09/2023 14:30
29/09/23 09:46	Suspensão Motivo: análise das propostas originalmente apresentadas Data e hora prevista para reativação: 29/09/2023 13:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
13/10/2023 10:08:19	A proposta do fornecedor 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 26.000,00.

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/10/2023 10:12:52	Pregoeiro	2	Um bom dia. Declaro encerrada a sessão pública em relação ao lote 2 do objeto.
13/10/2023 10:12:36	Portal de compras	-	O(s) fornecedor(es) F000250, F000225, F000261 foi(ram) bloqueado(s) no chat.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/10/2023 10:10:26	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, os demais atos e decisões em relação ao lote 2 do objeto serão oportunamente publicados no Compras MG e no portal do BDMG na internet. A ata da sessão pública em relação a esse lote será disponibilizada na página relativa à licitação, do portal do BDMG na internet, logo após o encerramento da sessão. Têm dois minutos para apresentarem quaisquer dúvidas que tiverem, após o que o chat será bloqueado e a sessão pública encerrada.
13/10/2023 10:10:03	Fornecedor F000261	2	Será enviado dos dois lotes, estou preparando
13/10/2023 10:09:24	Fornecedor F000261	2	Ok, estarei enviando a via digital hoje ainda
13/10/2023 10:08:03	Pregoeiro	2	Sr. licitante AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA, adjudico-lhe o lote 2 do objeto licitado. Conforme determina o edital, item 6.7.3, deve encaminhar em até 02 (dois) dias úteis contados desta convocação específica apenas o instrumento de proposta comercial adequado aos últimos valores e produtos ofertados, conforme a planilha disponível pelo endereço https://tinyurl.com/yyfxy5t2 , e segundo o Anexo III do edital, item 2.4.2 - na página referente à licitação foram publicados formulários vazios para sua utilização, vez que a validade da documentação de habilitação foi verificada mediante consulta aos respectivos portais da internet, conforme determina o edital, item 4.7.3. Os dados de destinatário para o encaminhamento são Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais S.A. - BDMG, Rua da Bahia, 1.600, S.JU - 7º andar, bairro Lourdes, Belo Horizonte/MG, CEP 30160-907, aos cuidados de Sérgio Vieira de Souza Júnior. Alternativamente, o instrumento de proposta comercial poderá ser encaminhado por e-mail ao endereço bdmg.pe@gmail.com , em via digital com firma(s) eletrônica(s), desde que anexada a documentação que comprove os poderes de representação do(s) signatário(s) e que a aferição da autenticidade da(s) firma(s) seja possível mediante consulta ao portal específico da internet.
13/10/2023 10:07:41	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 13/10/2023, às 10:07. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
13/10/2023 09:57:36	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 13/10/2023, às 09:57.
13/10/2023 09:57:12	Pregoeiro	2	Srs. licitantes em relação ao lote 2, passo à fase recursal APENAS EM RELAÇÃO AO LOTE 2. O prazo de dez minutos, não para a manifestação da "intenção de recurso", como informará o sistema, mas para a efetiva interposição de recurso, conforme o edital, item 7 e respectivos subitens, contará do aviso emitido pelo sistema.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/10/2023 09:57:01	Pregoeiro	2	Registro que não houve interesse do licitante F000225 em registrar seus melhores preços.
13/10/2023 09:46:51	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000225, pelo que determina o edital, item 6.8.2, tem dez minutos contados desta convocação específica para manifestar seu interesse em registrar seus melhores preços. Caso tenha o interesse deverá apresentar os respectivos valores unitários de sua proposta e serão verificadas suas condições de habilitação e lhe serão requisitadas as amostras, conforme o edital.
13/10/2023 09:46:40	Pregoeiro	2	Registro que não houve interesse do licitante F000225 em registrar seus preços nos valores ofertados pelo licitante F000261.
13/10/2023 09:36:28	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000225, pelo que determina o edital, item 6.8.1, tem dez minutos contados desta convocação específica para manifestar seu interesse em registrar seus preços nos mesmos valores dos ofertados pelo licitante F000261, conforme a planilha disponível pelo endereço https://tinyurl.com/yyfxy5t2 . Caso tenha o interesse serão verificadas suas condições de habilitação e lhe serão requisitadas as amostras, conforme o edital.
13/10/2023 09:36:02	Portal de compras	2	O fornecedor 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
13/10/2023 09:31:17	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, bom dia. As amostras apresentadas pelo licitante F000261 foram aprovadas, ao que ratifico as decisões pela aceitação da proposta do licitante e pela sua habilitação e o declaro vencedor do certame, em relação ao lote 2. Aguardem enquanto empreendo o registro no sistema.
13/10/2023 09:30:43	Portal de compras	-	O(s) fornecedor(es) F000250, F000225, F000261 foi(ram) desbloqueado(s) no chat.
13/10/2023 09:30:05	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
10/10/2023 12:16:27	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise das amostras ainda em curso. Em razão do feriado no dia 12/10/2023 fica a reabertura da sessão designada para o dia 13/10/2023, às 9h30, pelo que determina o edital, item 5.1.2. ". O lote deve ser reativado dia 13/10/2023 às 09:30 h.
10/10/2023 12:15:56	Pregoeiro	2	Em razão do feriado no dia 12/10/2023 fica a reabertura da sessão, em relação ao lote 2, designada para o dia 13/10/2023, às 9h30, pelo que determina o edital, item 5.1.2.
10/10/2023 12:14:51	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
09/10/2023 16:44:14	Portal de compras	-	O(s) fornecedor(es) F000304, F000376, F000375 foi(ram) bloqueado(s) no chat.
09/10/2023 16:43:27	Portal de compras	-	O(s) fornecedor(es) F000138, F000188, F000103, F000121 foi(ram) bloqueado(s) no chat.
09/10/2023 13:49:04	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise das amostras ainda em curso ". O lote deve ser reativado dia 12/10/2023 às 09:30 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/10/2023 13:48:45	Pregoeiro	2	Srs. licitantes em relação ao lote 2, declaro suspensão a sessão, para a conclusão da análise das amostras apresentadas.
09/10/2023 13:47:58	Portal de compras	-	O(s) fornecedor(es) F000250, F000225, F000261 foi(ram) bloqueado(s) no chat.
09/10/2023 13:45:22	Pregoeiro	2	Srs. licitantes em relação ao lote 2, têm dois minutos para apresentarem qualquer dúvida que tiverem, após o que o chat será bloqueado APENAS EM RELAÇÃO AO LOTE 2 e a sessão pública suspensa APENAS EM RELAÇÃO AO LOTE 2.
09/10/2023 13:44:28	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.
09/10/2023 13:42:23	Pregoeiro	2	O licitante F000261 fez chegar tempestivamente suas amostras, as quais estão ainda em análise pela GP.AS, conforme o Anexo IV do edital, item 3.1, razão pela qual a sessão pública será novamente suspensa, APENAS EM RELAÇÃO AO LOTE 2, e reaberta no dia 12/10/2023, às 9h30.
09/10/2023 13:33:38	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde. Seguem as conclusões acerca da análise das amostras e documentação apresentadas até o momento. Para uma comunicação mais eficiente o chat permanecerá bloqueado até a conclusão das publicações.
09/10/2023 13:30:12	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
02/10/2023 14:53:13	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " apresentação e avaliação de amostras e documentação, conforme requerido. ". O lote deve ser reativado dia 09/10/2023 às 13:30 h.
02/10/2023 14:52:32	Pregoeiro	-	Uma boa tarde a todos. Declaro suspensão a sessão.
02/10/2023 14:52:23	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.
02/10/2023 14:49:55	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, têm dois minutos para apresentarem qualquer dúvida que tiverem, após o que o chat será bloqueado e a sessão pública será suspensa para que sejam apresentadas amostras e a documentação conforme requeridas. A reabertura da sessão será às 13h30 do dia 09/10/2023.
02/10/2023 14:46:14	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000261, será necessário o encaminhamento de amostras dos produtos similares aos de referência oferecidos para os itens 2, 3, 4, 10, 12, 13, 17, 19, 20, 21, 22, 24, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38 e 39. As amostras serão entregues até as 18h do dia 05/10/2023, no edifício-sede do BDMG, na Rua da Bahia, 1.600, aos meus cuidados, conforme o item 3 do referido anexo. Pelo que determina o item 4 do mesmo anexo a análise das amostras se dará a partir das 9h00 do dia 06/10/2023, no edifício-sede do BDMG. Em razão do prazo para apresentação e avaliação das amostras, a sessão pública relativa ao lote 02 será suspensa e retomada no dia 09/10/2023, às 13h30, neste mesmo ambiente virtual.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/10/2023 14:24:35	Pregoeiro	2	Srs. licitantes participantes em relação ao lote 02, o relatório CRC, as certidões de regularidade junto ao CAFIMP e ao CEIS e a lista relativa ao requisito do Anexo II do edital, item 2.2.5, foram obtidos mediante acesso aos respectivos sites da internet, segundo o edital, item 6.5.5. Analisada essa documentação e também a documentação carregada pelo licitante F000261 considero atendidos os requisitos de habilitação, ao que declaro o licitante F000261 habilitado, condicionada a decisão à aprovação das amostras dos produtos ofertados em relação aos itens 2, 3, 4, 10, 12, 13, 17, 19, 20, 21, 22, 24, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38 e 39 do lote ou que, conforme possibilita o edital, item 3.8.2.1, substitua os itens propostos por outros de marca a qual o BDMG já saiba atender aos requisitos do edital, como as de referência. O registro da habilitação no sistema será feito após a confirmação de que os produtos ofertados em relação aos itens 2, 3, 4, 10, 12, 13, 17, 19, 20, 21, 22, 24, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38 e 39 do lote atendem aos requisitos do edital. Aguardem enquanto concluo a análise relativa ao lote 3.
02/10/2023 13:31:45	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde. Aguardem enquanto realizo a análise relativa à habilitação dos licitantes então mais bem classificados. O acesso alternativo à documentação poderá ser solicitado, conforme orientação dada aqui pelo chat no dia 29/09/2023 às 17:33:09, até a conclusão da análise de habilitação.
02/10/2023 13:30:40	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.
02/10/2023 13:30:30	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
29/09/2023 17:53:18	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " ante a impossibilidade de conclusão da análise relativa à habilitação e realização dos demais atos, pelo adiantado da hora. ". O lote deve ser reativado dia 02/10/2023 às 13:30 h.
29/09/2023 17:52:36	Pregoeiro	-	Uma boa tarde e um excelente fim de semana. Declaro suspensa a sessão.
29/09/2023 17:52:18	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.
29/09/2023 17:51:06	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, têm mais um minuto para apresentarem quaisquer dúvidas que tiverem, após o que o chat será bloqueado e a sessão suspensa.
29/09/2023 17:47:38	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, ante a impossibilidade de que seja concluída ainda hoje a análise relativa à habilitação, em razão do adiantado da hora, a sessão pública será suspensa e retomada na segunda-feira, dia 02/10/2023, às 13h30. Têm dois minutos para apresentarem qualquer dúvida que tiverem, após o que o chat será bloqueado e a sessão suspensa, até às 13h30 do dia 02/10/2023.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/09/2023 17:39:37	Pregoeiro	-	Aguardem enquanto obtenho e analiso a documentação de habilitação dos licitantes então mais bem classificados para os três lotes do objeto licitado.
29/09/2023 17:39:06	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, registro que até o momento não houve interesse pelo acesso alternativo à documentação. Esse acesso poderá ser solicitado, conforme orientação já dada, até a conclusão da análise de habilitação.
29/09/2023 17:33:09	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, passemos à fase de habilitação. O sistema disponibilizará para acesso a documentação de habilitação carregada, via upload, pelo licitante então mais bem classificado. Para os efeitos do que determina o edital, item 7.2, e vez que o tempo de dez minutos a que se refere o item 7.1 do edital é exclusivamente para a efetiva interposição do recurso - não somente registro de mera intenção de recurso - a documentação de proposta e de habilitação poderá ser acessada também mediante link que, em razão do disposto na Lei Federal 13.709/18, art. 7º, inciso VI e §3º, disponibilizarei apenas aos licitantes e mediante solicitação específica, a qual deverá ser encaminhada via e-mail ao endereço bdmg.pe@gmail.com, informando o(s) código(s) de participação na licitação (ex. F000100) e o CNPJ. ATENÇÃO: se participa da licitação em mais de um lote é necessária a informação de todos os códigos, para encaminhamento da documentação de habilitação e proposta original específica do então mais bem classificado para cada lote de participação. Aguardarei cinco minutos para que os interessados encaminhem as respectivas solicitações referentes ao acesso alternativo à documentação de proposta original e habilitação.
29/09/2023 17:30:33	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 26.000,00.
29/09/2023 17:24:23	Portal de compras	2	Fornecedor F000261 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
29/09/2023 17:23:57	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, aceito a última proposta do F000216, no valor global de R\$26.000,00 correspondente aos unitários expressos na planilha disponível pelo link https://tinyurl.com/yyfxy5t2 , válida segundo os critérios de aceitabilidade objetivos do edital. Aguardem enquanto registro os valores no
29/09/2023 17:14:23	Portal de compras	2	O fornecedor F000261 enviou o novo arquivo de proposta.
29/09/2023 16:46:05	Portal de compras	2	Fornecedor F000261 favor acessar o lote 2 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 153435,

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/09/2023 16:44:59	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000261, ainda em sede de negociação, encaminhe os preços unitários relativos à sua proposta de valor global de R\$26.000,00. Deve encaminhar apenas o detalhamento dos valores, numa tabela, não o instrumento de proposta. Reitero: deve encaminhar apenas o detalhamento dos valores unitários, numa tabela. Para tanto, a funcionalidade específica do sistema será acionada. Pode usar o seguinte arquivo ,se quiser: https://tinyurl.com/4m95x9cn
29/09/2023 16:37:15	Fornecedor F000261	2	Esse valor não conseguimos, 26000 já é nosso menor preço
29/09/2023 16:35:34	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000261, negociemos seus preços. Fechemos no global de R\$19.930,00 correspondente aos unitários expressos na planilha disponível pelo link https://bit.ly/3LHzoBB .
29/09/2023 16:35:01	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, passo à negociação das propostas advindas da licitação.
29/09/2023 16:04:45	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, a fase de lances em relação ao lote 3 será iniciada. Participantes dos demais lotes, permaneçam conectados.
29/09/2023 16:04:22	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, as propostas dos licitantes F000261 e F000225 são efetivas, segundo os critérios objetivos do edital, item 6.3 e respectivos subitens. Desclassifico a proposta do licitante F000250, em razão do que determina o edital: 1) no item 3.8.3, por ofertar preço excessivo segundo o edital, Anexo I, itens 2.1 e 2.1.1; e 2) no item 4.7.4.a, tendo permanecido inerte o licitante ante a convocação específica para que fizesse a adequação pertinente.
29/09/2023 16:01:13	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, aguardem enquanto verifico a efetividade das propostas advindas da fase de lances.
29/09/2023 16:00:14	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi encerrada.
29/09/2023 15:58:14	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
29/09/2023 15:58:02	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
29/09/2023 15:57:03	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
29/09/2023 15:56:25	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
29/09/2023 15:56:09	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
29/09/2023 15:55:39	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/09/2023 15:55:21	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
29/09/2023 15:49:58	Pregoeiro	2	Srs. licitantes F000250 e F000261, devem oferecer, NO ÂMBITO DA FASE DE LANCES, valor global aceitável, que abarque a redução necessária dos valores unitários excessivos que ofertaram originalmente, sobre pena de desclassificação
29/09/2023 15:47:08	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
29/09/2023 15:47:01	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, a fase de lances em relação ao lote 2 será iniciada. Participantes dos demais lotes, permaneçam conectados.
29/09/2023 15:45:59	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, passo já à fase de lances relativa ao lote 2 e, em seguida, à relativa ao lote 3, para, somente então, proceder às negociações, a fim de materializar o princípio da eficiência que vincula este certame e na perspectiva de que tal expediente poderá interferir positivamente nas negociações.
29/09/2023 14:54:52	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.
29/09/2023 14:54:40	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, passemos à fase de lances em relação ao lote 1. Participantes dos demais lotes, permaneçam conectados.
29/09/2023 14:53:35	Pregoeiro	-	Conforme expresso no edital, item 6.9.1, um arquivo contendo instruções para a participação na sessão pública - inclusive como efetuar lances na fase de lances e interpor recursos - pode ser acessado pelo endereço https://bit.ly/3zEnZK7 .
29/09/2023 14:52:37	Pregoeiro	-	Sobre a fase recursal, o que o sistema identifica por intenção de recurso é de fato a efetiva interposição do recurso, nos termos do edital, item 7.2 e respectivos subitens. O recurso não será admitido se ausentes os pressupostos, segundo o edital, item 7.3.1. Disponibilizarei aos senhores um acesso alternativo à documentação de habilitação, para que analisem os documentos concomitantemente à minha análise. A documentação de propostas originais será também disponibilizada da mesma forma.
29/09/2023 14:50:47	Pregoeiro	-	Na fase de habilitação, conforme estabelece o edital, item 6.4.3.1, será dado ao licitante então mais bem classificado o prazo de duas horas para que encaminhe qualquer documentação que não tenha sido incluída no sistema, quando do cadastramento da proposta comercial original, segundo a necessidade.
29/09/2023 14:49:51	Pregoeiro	-	ATENÇÃO: além do menor preço, os senhores poderão disputar melhor colocação na ordem de classificação, tendo em conta a desclassificação da proposta mais bem classificada ou inabilitação do licitante mais bem classificado. Façam sua melhor oferta, não necessariamente de valor global inferior ao menor registrado no sistema para o lote de participação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/09/2023 14:48:51	Pregoeiro	-	Cada fase de lances terá duração mínima de 10 (dez) minutos e será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da fase. A prorrogação ocorrerá quando houver lances nos últimos dois minutos do prazo original e nos dois minutos da prorrogação mais recente. Não havendo lances nesses períodos a fase competitiva será encerrada automaticamente.
29/09/2023 14:48:14	Pregoeiro	-	Nas fases de lances, cabe aos senhores o cuidado necessário para efetuarem corretamente os próprios lances: via de regra os pedidos de exclusão de lances não serão aceitos. Efetuem seus lances com atenção: o pedido de exclusão não aceito implica na impossibilidade de realização de novos lances de valores superiores ao relativo ao pedido de exclusão.
29/09/2023 14:47:32	Pregoeiro	-	As fases de lances serão realizadas individualmente, por lote, começando pelo lote 1, depois lote 2, e, finalmente, lote 3. Ao final de cada fase de lances verificarei a efetividade das propostas e empreenderei a negociação dos valores ofertados pelo então mais bem classificado. Passarei à fase de habilitação somente após concluída a negociação relativa ao lote 3.
29/09/2023 14:46:03	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, antes de procedermos à fase de lances requero sua atenção aos seguintes avisos. Para uma comunicação mais eficiente o chat permanecerá bloqueado até a conclusão do último aviso.
29/09/2023 14:41:52	Pregoeiro	2	O licitante F000261 apresentou para os itens 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 e 38 valores unitários excessivos, pelo que estabelece o edital, Anexo I, item 2.1.2. Pelo que determina o edital, itens 4.1 e 4.7.2, considero superável o vício e válida a proposta em relação aos requisitos formais do edital, desde que o licitante apresente, NO ÂMBITO DA FASE DE LANCES, valor global que abarque a redução dos unitários excessivos a patamares aceitáveis, sob pena de desclassificação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/09/2023 14:39:58	Pregoeiro	2	O licitante F000250 apresentou para os itens 6, 9, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36 e 38 valores unitários excessivos, pelo que determina o edital, Anexo I, item 2.1.2. Pelo que determina o edital, itens 4.1 e 4.7.2, considero superável o vício desde que o licitante apresente, NO ÂMBITO DA FASE DE LANCES, valor global que abarque a redução dos unitários excessivos a patamares aceitáveis, sob pena de desclassificação. Além disso, o licitante ofereceu em relação ao item 27 produto da marca FILTRONS, diferente da determinada no edital, ELETROLUX. Pelo que prescreve o edital, itens 4.1, 4.7.2 e 3.8.2.1, considero superável o vício, desde que o licitante, até a conclusão da análise da proposta final resultante da fase de apresentação de amostras, esta conforme o Anexo IV do edital, substitua o item ofertado pelo estabelecido no edital, sob pena de desclassificação. Assim, considero válida a proposta originalmente cadastrada, em relação aos requisitos formais do edital, condicionada a decisão a que sejam realizadas as adequações requeridas.
29/09/2023 14:37:44	Pregoeiro	2	A proposta apresentada pelo licitante F000255 foi considerada válida em relação aos requisitos formais do edital.
29/09/2023 14:32:11	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, segue o resultado da avaliação das propostas originalmente cadastradas. Para um processo mais eficiente o chat permanecerá bloqueado.
29/09/2023 14:32:01	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.
29/09/2023 14:31:34	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.
29/09/2023 14:30:20	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
29/09/2023 13:05:10	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise das propostas originais ainda em curso ". O lote deve ser reativado dia 29/09/2023 às 14:30 h.
29/09/2023 13:04:45	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.
29/09/2023 13:02:06	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, a análise das propostas originalmente apresentadas está ainda em curso, razão pela qual a sessão pública será novamente suspensa, até às 14h30. Têm dois minutos para apresentarem qualquer dúvida que tiverem após o que o chat será bloqueado até a reabertura da sessão.
29/09/2023 13:00:55	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.
29/09/2023 13:00:50	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
29/09/2023 09:46:14	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise das propostas originalmente apresentadas ". O lote deve ser reativado dia 29/09/2023 às 13:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/09/2023 09:45:35	Pregoeiro	-	Um bom dia. Declaro suspensa a sessão pública.
29/09/2023 09:45:23	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.
29/09/2023 09:42:54	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, em razão do número total de propostas apresentadas a sessão pública será suspensa, conforme prescreve o edital, item 5.2, para que seja empreendida a análise referente. Têm dois minutos para apresentarem qualquer dúvida que tiverem, após o que o chat será bloqueado e a sessão suspensa até as 13h do dia de hoje, quando será reaberta. Não deixem de estar presentes na reabertura da sessão.
29/09/2023 09:42:18	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.
29/09/2023 09:31:23	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.
29/09/2023 09:31:09	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, bom dia. Aguardem enquanto realizo a análise das propostas originalmente cadastradas, em relação ao cumprimento dos requisitos formais do edital. Para que tenhamos um procedimento mais eficiente o chat será bloqueado. Aguardem, permanecendo conectados na sessão pública.
29/09/2023 09:30:05	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
29/09/2023 09:30:05	-	M101377 - SERGIO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR

Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	09/10/23 16:48	3

SERGIO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR - Pregoeiro Titular

ANA ROSA LEMOS DA CUNHA GARZON - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Frederico Guimarães Pestana;
Edson Alessandro Alves Pereira;
Márcio Rezende Magalhães;
Luiz Roberto de Oliveira Pereira;
Virginia Silame Maranhão Lima.